
Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle
Prager Str. 8
04103 Leipzig
Deutschland

Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle, Prager Str. 8, 04103 
Leipzig, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Andreas Wenk
 

Telefon
+49 3412538-417
 

Telefax
+49 3412538-111
 

E-Mail
ausschreibungsstelle@lecos.de
 

Datum
28.03.2025
 

Vergabenummer
VG005_2025Lecos

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Öffentliche Ausschreibung
Gegenstand der Ausschreibung ist die Verlängerung der Wartungslizenzen von eingesetzten 
Softwareprodukten des Lizenzgebers VMware by Broadcom. 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Andreas Wenk

Seite 1 von 3



Aufforderung zur Angebotsabgabe national
 

Vergabenummer: VG005_2025Lecos 

a) Vergabestelle: Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle 
Prager Str. 8 
04103 Leipzig 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3412538-0 

Telefaxnummer: +49 3412538-111 

E-Mailadresse: ausschreibungsstelle@lecos.de 

b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

 

d) Leistung: Gegenstand der Ausschreibung ist die Verlängerung der 
Wartungslizenzen von eingesetzten Softwareprodukten des 
Lizenzgebers VMware by Broadcom. 

Art des Lieferauftrags: Kauf 

Gesamtmenge und Umfang: Die bisherige Wartung der bei der Lecos GmbH eingesetzten 
VMware Softwareprodukte war über folgende Verträge abgedeckt: 
• VMware Site-ID: 79166 
• Vormalige Contract-ID: 465530728 

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Lecos GmbH 
Prager Straße 8 
04103 Leipzig 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Ein oder mehrere Lose
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: -

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Lecos GmbH - Ausschreibungsstelle 
Prager Straße 8 
04103 Leipzig 
Deutschland 

Seite 2 von 3



i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

13.05.2025 23:59 

Bindefrist: 30.05.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Es gelten die Allgemeinen Auftrags- und Zahlungsbedingungen 
Anlage 11 der Lecos GmbH. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Gemäß der Abschließenden Nachweisliste in den 
Vergabeunterlagen. 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Abschließende Nachweisliste 

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Anlage 1_Referenzliste 
Anlage 2_Leistungsbeschreibung 
Anlage 5_Geheimhaltungsvereinbarung 
Anlage 9_Datenschutz nach DSGVO 
Anlage 11_AZB der Lecos GmbH 
Anlage 12_Eigenerklärung zur Verordnung (EU) 
Analge 13 Eigenerklärung LkSG 
Anlage7 _ Eigenerklärung nach GWB 

Seite 3 von 3


